
Wijziging Subsidieregeling VWS-subsidies

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van
15 augustus 2006, nr. DWJZ-2705794,
houdende overgangsrecht voor de Subsi-
dieregeling VWS-subsidies

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 10 van de Welzijnswet
1994 en artikel 3 van de Kaderwet
volksgezondheidssubsidies;

Besluit:

Artikel I
Artikel 48 van de Subsidieregeling
VWS-subsidies1 wordt als volgt gewij-
zigd:

Voor de tekst wordt de aanduiding
‘1.’ geplaatst.

Er wordt een lid toegevoegd, luidende:
Op subsidies die voor de inwerking-

treding van deze regeling zijn verleend
of vastgesteld en op aanvragen voor een
instellingssubsidie voor 2006 waarop
voor 1 juli 2006 nog geen besluit is
genomen, blijven de Subsidieregeling
volksgezondheid en de Subsidieregeling
welzijnsbeleid van toepassing.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 juli 2006.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

1 Stcrt. 2006, 116.

1. 

2. 
2. 

Toelichting

De inwerkingtreding op 1 juli 2006 van
de Subsidieregeling VWS-subsidies is
de eerste stap in het wijzigen van het
stelsel van regels voor het verstrekken
van subsidies en specifieke uitkeringen
op grond van de Welzijnswet 1994 en
de Kaderwet volksgezondheidssubsi-
dies. Uiteindelijk zal met de komst van
de Wet maatschappelijke ondersteuning
(Kamerstukken I 2005/2006, 30 131, nr.
A) op 1 januari 2007 de Welzijnswet
1994 worden ingetrokken en de Kader-
wet volksgezondheidssubsidies worden
omgevormd tot de Kaderwet VWS-
subsidies. Op diezelfde datum worden
het Bekostigingsbesluit welzijnsbeleid
en het Besluit volksgezondheidssubsi-
dies ingetrokken. Aanvankelijk was het
de bedoeling het stelsel in één keer te
wijzigen. De Subsidieregeling VWS-
subsidies was op het nieuwe stelsel
toegesneden, terwijl het overgangsrecht
bij wet en algemene maatregel van
bestuur geregeld zou worden. De onder-
havige wijzigingen voorzien alsnog in
het benodigde overgangsrecht. Het gaat
daarbij om de geldigheid van de inge-
trokken regels voor de op basis van die
regels verstrekte subsidies.
   Vanaf 1 juli 2006 geldt de Subsidiere-
geling VWS-subsidies voor het verstrek-
ken van subsidies op het terrein van de
gezondheidsbevordering, de gezond-
heidsbescherming, de gezondheidszorg,

de maatschappelijke zorg en de sport.
Per diezelfde datum zijn de Subsidiere-
geling volksgezondheid en de Subsidie-
regeling welzijnsbeleid ingetrokken. Het
is echter niet wenselijk dat de Subsidie-
regeling VWS-subsidies van toepassing
is op de afhandeling van subsidies die
zijn verleend of vastgesteld met inacht-
neming van de Subsidieregeling volks-
gezondheid of de Subsidieregeling
welzijnsbeleid of op aanvragen voor
instellingssubsidies voor het jaar 2006
waarop, om verschillende redenen, voor
1 juli 2006 nog geen besluit is genomen.
Daarom moeten die regelingen
– ondanks hun intrekking – blijven gel-
den voor de afhandeling van die subsi-
dies. Het nieuwe tweede lid van artikel
48 strekt daartoe.
   Dit overgangsrecht geldt niet voor
aanvragen voor projectsubsidies waarop
voor 1 juli 2006 nog geen besluit is
genomen. Op deze aanvragen is de Sub-
sidieregeling VWS-subsidies wel van
toepassing.
   Aan deze regeling is terugwerkende
kracht verleend tot de datum waarop de
Subsidieregeling VWS-subsidies in wer-
king is getreden. Het overgangsrecht
ziet immers op de situatie die op dat
moment is ontstaan.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

VWS

Uit: Staatscourant 22 augustus 2006, nr. 162 / pag. 13 1


